
 

40 – ti denní adorace v době postní k uctění JEŽÍŠOVA utrpení a smrti. 
            

                                            Začíná se popeleční středou.  

           * Za každou větou o ranách a bolestech, se modlíme: 
 

 

   *Děkujeme Ti za to, božský Pane Ježíši:  
     za smrtelnou úzkost, za smrtelná muka,                              
     které jsi božské Srdce Pána Ježíše snášelo  
     i se svou přesmutnou a přebolestnou Matičkou. 
 

   Pane Ježíši, Ty jsi nám řekl: 
 

1. Vyronil jsem za vás 6.200 slz.              *Děkujeme Ti za to, božský Pane Ježíši:… 

2. V Olivetské zahradě jsem ztratil 9.439 kapek krve           -   “   - 

3. Na tělo jsem dostal 5.666 úderů. 
4. Na ústa jsem dostal 52 úderů. 
5. Na líce mi dali 100 ran.  
6. Na krk jsem dostal 120 úderů.  
7. Na ramena jsem dostal 40 úderů.  
8. Na nohy jsem dostal 32 úderů.     
9. Na záda jsem dostal 1380 úderů.     
10. Plivali na mne a házeli na mne bláto 32 x.     
11. Sekali mne a na zem povalili 13 x.    
12. Kopali mne nohama, jako zločince 170 x.    
13. Trnová koruna mi způsobila na hlavě 303 rány.      
14. Vzdychal jsem za vaše spasení 900 x.     
15. Muka, která mne mohla usmrtit, jsem přetrpěl 162 x. 
16. Hroznou smrtelnou úzkost jsem vystál 19 x.     
17. Pod těžkým křížem od soudního dvora, až na Kalvárii jsem učinil 3.361 kroků.  
18. Za to, za všechno jsem dostal jen jediný milosrdný skutek lásky – od Veroniky, 
     podala Mi roušku, do níž jsem vtiskl svoji Božskou Tvář.    
 

Srdce Pána Ježíše, ve kterém jsou všechny poklady moudrosti a umění, 
 - smiluj se nad námi! 
P a n e, svou minulost svěřuji Tvému Milosrdenství, 
              svou přítomnost Tvé Lásce,   
              svou budoucnost Tvé prozřetelnosti, věrnosti a něžnosti! 
Všemohoucnost Pána Boha Otce, račiž mne opatrovati;  
Moudrost Syna Božího, račiž mne říditi;  
Milost a síla Ducha Svatého, račiž mne zachrániti ode všeho zlého;  
Nejsvětější Trojice!  
Račiž mou ubohou duši k věčnému životu uvésti! Amen.  



 
Drahá křesťanská duše, věnuj v postu těch 15-20 min. každý den Ježíši. 
V Jeho zaslíbeních, máš nebe bez utrpení v očistci! 
Mé ovoce slyší můj hlas - říká Pán - slyšíš také ty, jeho láskyplné volání? 
Ať jednou patříš k těm blahoslaveným a neuslyšíš ta slova: „Běda vám!“ 
K pravé zbožnosti a lásce k Němu nám pomáhej všemohoucí a milující Věčný Bůh! 

 

Milostná modlitba na Velký Pátek. 
 

Uctívám Tě, drahocenný svátý Kříži, který jsi byl 
okrášlen Nejsvětějšími údy a Nejdrahocennější  
Tvou Krví, Božský Spasiteli, zabarvený.  
Modlím se k Tobě, ó můj Bože, který jsi byl na svátý Kříž přibitý,  
a to z lásky ke mně. Božský Pane Ježíši, Tobě důvěřuji! 
 

Kdo se tuto modlitbu na Velký Pátek v kleče před obrazem Ukřižovaného 33 x zbožně pomodlí,  
může 33 duší zbavit očistcového ohně. 
                                                                  Církevně schváleno. „ Srdce Ježíšovo“ 
 

Všem, kteří se budou modlit toto po 40 dní, udělím ze svého přehořkého utrpení 5 milostí: 

1. milost: odpuštění všech hříchů a plnomocné odpustky. 

2. milost: když zemřou dříve, než tuto pobožnost skončili, přijmu ji, jako by skončena byla. 

3. milost: zachráním je při očistcovým ohněm. 

4. milost: vezmu je k sobě a odměním, jako by mučednická krev byla za ně vylitá. 

5. milost: sestoupím z nebe vzít duše příbuzných do 4. kolena, které ještě trpí v očistci a  
       potěším je slávou nebe. 
 

K úvaze:  

Pán Bůh nebere člověku svobodu a neznásilňuje jeho vůli, CHCE, abychom se pro  

Něj rozhodovali zcela uváženě a s plným vědomím; co musí následovat, když se 

rozhodneme proti Němu. 

Nikdo nebude moci Krista obviňovat v nespravedlnosti, když se k Němu bude znát před  

Otcem nebeským. Náš postoj ke Kristu r o z h o d n e  o Kristově postoji k nám. 
 

Věčny život! 
To je neslýchaný pojem pro člověka s ubohým tělesným životem. 
Věčnost je něco docela jiného než čas - 

- čas a věčnost jsou v podobném vzájemném poměru, jako vznik a bytí.  

- Věčnost není stálé opakování, stálý růst. 
 

Věčnost je dokonalé naplnění bití. 
Nedovedeme si představit toto dokonalé naplnění. 
Kdo však věří v Božího Syna, věří Jeho Slovu o věčném životě i bez možnosti  
dobré představy. Co konečně tedy znamená „smrt“, hrob a rozpad tělesných buněk  

proti moci a dobrotě Boží!  


